
Dziennik Ustaw Nr 26 , '- 578 - Poz. 190 i 191 

7) kierowanie działalnością w wojewódzkich urzędach 
planowania gospodarczego; 

8) opracowywanie zagadnień gospodarki narodowej 
z własnej inicjatywy albo na zlecenie Rady Mini­
strów lub Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów; 

9) wszystkie inne sprawy, które w dniu wejścia w i;ycie 
' niniejszego rozporządzenia należą do zakresu dzia­
łania Centralnego Urzędu Planowania i Ministra 
Przemysłu i Handlu, o ile nie zostały lub nie zostaną 
przekazane innym ministrom lub urzędom na mocy 
rozporządzeń Rady Ministrów, wydanych na po.:1.­
stawie art. 23. 

§ 4. Z dniem określonym w § 2 przechodzą df) zakre­
su działania Państwowej Komisji Planowania Gospodar­
czego sprawy, wymienione w § 3, a zastrzeżone w prze- , 
'pisach dotychczasowych właściwości Prezesa Rady 1\1:i-

nistrów, Ministra Przemysłu i Handlu lub innych mi­
nistrów. 

§ 5. W zakresie gospodarki samorządu terytorial­
nego Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego 
działa w porozumieniu z Kancelarią Rady Państwa. 

§ 6. Wykonanie niniejszego rozporządzenia porucza 
się Przewodniczącemu Pailstwowej Komisji Planowmi,\ 
Gospodarczego. 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
22 kwietnia 1949 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

Wiceprezes Rady Ministrów i Przewodniczący Państwo­
wej Komisji Planowania Gospodarczego: li. Minc 

191 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 kwietnia 1949 r. 

w sprawie zakresu działania Ministra Przemysłu Ciężkiegl}, 

Na podstawie art. 23 i 26 ustawy z dnia 10 lutego 
1949 r. o zmianie organizacji naczelnych władz gospo­
darki narodowej (Dz. U. R. P. Nr 7, poz. 43) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się termin rozpoczęcia działalności Mi­
nistra Przemysłu Ciężkiego na dzień 22 kwietnia 1949 r. 

§ 2. Do zakresu działania Ministra Przemysłu Cięż­
kiego należą: 

l) spraWy, przemysłu hutniczego, metalowego, elektro­
technicznego i chemicznego, a w szczególności we 
wszystkich tych gałęziach przemysłu: 
a) planowanie gospodarcze oraz polityka inwestycji, 

b) kierowanie działalnością podległych przedsię­

biorstw państwowych, państwowo-spółdzielczych 
oraz pozostaj ących pod zarządem państwowym, 

c) ustalanie kierunku i nadzorowanie działalności 
przemysłowej central spółdzielni, central spół­
dzielczo-państwowych i spółdzielni, 

d) nadzór nad urządzeniami technicznymi, 
e) arbitraż w sprawach majątkowych między przed­

siębiorstwami i instytucjami podlegającymi Mi­
nistrowi Przemysłu Ciężkiego, 

f) sprawy kadr oraz współdziałanie z właściwymi 
władzami w sprawach zatrudnienia, 

g) organizowanie badań naukowych, publikacje 
V'!ydawnictw i nadzór nad instytutami nauko­
w o-bada wczymi, 

h) inne sprawy zastrzeżone dotychczas w prawie 
przemysłowym i innych przepisach właściwości 
3lfin i st ra Przemysłu i Handlu; , 

2) sprawy nadzoru nad kotłami, dźwigami i zbiornika­
mi pod ciśnieniem; 

3) sprawy obrotu i gospodarowania żelastwem, druz­
giem żeliwnym, żelastwem użytkowym oraz zło .. 
mem metali. 

§ 3. Z dniem określonym w § J przechodzą do zakre­
su działania Ministra Przemysłu Ciężkiego sprawy wy­
mienione w § 2 należące dotychczas do właściwości Mi­
nistra Przemysłu i Handlu. 

§ 4. Zakres działania Ministra Przemysłu Ciężkiego, 
określony w §§ 2 i 3 wykonywany będzie z zachowa­
niem właściwości Państwowej Komisji Planowania Gos­
podarczego i Ceritralnego Urzędu Szkolenia Zawodo­
wego, wynikającej z ustawY' z dnia 10 lutego 1949 r. 
o zmianie organizacji naczelnych władz gospodarki na­
rodowej (Dz. U. R. P. Nr 7, poz. 43). 

§ 5. Spisy przedsiębiorstw państwowych,państwo­
wo-spółdzielczych i samorządowych, jak również pozo­
stających pod zarządem państwowym lub związku sa­
morządowego oraz spisy central spółdzielni, central 
spółdzielczo-państwowych i spółdzielni, podlegających 
kierownictwu lub nadzorowi Ministra Przemysłu Cięż­
kiego, będą ustalane uchwałami Rady Ministrów i ogła­
szane w Monitorze Polskim. 

§ 6. Wykonanie niniejszego rozporządzenia porucza 
się Ministrowi Przemysłu Ciężkiego. 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
kwietnia 1949 r. 

Prezes Rady Ministrów: J, Cyrankiewicz 

Kierownik Ministerstw a Przemysłu Ciężkiego: 

w życie 

dnia 22 

K. Zemajtis 


